
PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação 4ª Parcial

Data Horário Abrangência

16/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram

% Não 

Votantes
AC Acre 468                   208            44,4% 11              5,3% 189            90,9% 8                 3,8% 260               55,6%

AL Alagoas 2.039               694            34,0% 229            33,0% 425            61,2% 40              5,8% 1.345           66,0%

AM Amazonas 1.217               475            39,0% 112            23,6% 329            69,3% 34              7,2% 742               61,0%

AP Amapá 367                   190            51,8% 25              - 157            - 8                 - 177               48,2%

BA Bahia 10.432             3.996         38,3% 1.277         32,0% 2.446         61,2% 273            6,8% 6.436           61,7%

CE Ceará 5.990               2.151         35,9% 807            37,5% 1.212         56,3% 132            6,1% 3.839           64,1%

DF Distrito Federal 17.208             5.809         33,8% 1.832         31,5% 3.746         64,5% 231            4,0% 11.399         66,2%

ES Espírito Santo 3.449               1.263         36,6% 445            35,2% 709            56,1% 109            8,6% 2.186           63,4%

GO Goiás 5.904               2.017         34,2% 471            23,4% 1.344         66,6% 202            10,0% 3.887           65,8%

MA Maranhão 2.891               1.057         36,6% 181            17,1% 811            76,7% 65              6,1% 1.834           63,4%

MG Minas Gerais 21.313             7.031         33,0% 1.776         25,3% 4.613         65,6% 642            9,1% 14.282         67,0%

MS Mato Grosso do Sul 2.769               972            35,1% 208            21,4% 665            68,4% 99              10,2% 1.797           64,9%

MT Mato Grosso 2.755               1.111         40,3% 190            17,1% 864            77,8% 57              5,1% 1.644           59,7%

PA Pará 3.098               1.241         40,1% 266            21,4% 921            74,2% 54              4,4% 1.857           59,9%

PB Paraíba 3.173               1.112         35,0% 307            27,6% 734            66,0% 71              6,4% 2.061           65,0%

PE Pernambuco 6.334               2.044         32,3% 584            28,6% 1.305         63,8% 155            7,6% 4.290           67,7%

PI Piauí 2.309               815            35,3% 188            23,1% 558            68,5% 69              8,5% 1.494           64,7%

PR Paraná 14.480             5.409         37,4% 1.280         23,7% 3.795         70,2% 334            6,2% 9.071           62,6%

RJ Rio de Janeiro 22.082             5.766         26,1% 2.356         40,9% 2.985         51,8% 425            7,4% 16.316         73,9%

RN Rio Grande do Norte 2.973               1.106         37,2% 366            33,1% 691            62,5% 49              4,4% 1.867           62,8%

RO Rondônia 932                   446            47,9% 67              15,0% 357            80,0% 22              4,9% 486               52,1%

RR Roraima 285                   137            48,1% 16              - 116            - 5                 - 148               51,9%

RS Rio Grande do Sul 15.056             4.310         28,6% 1.497         34,7% 2.381         55,2% 432            10,0% 10.746         71,4%

SC Santa Catarina 8.076               2.823         35,0% 1.103         39,1% 1.435         50,8% 285            10,1% 5.253           65,0%

SE Sergipe 1.761               615            34,9% 254            41,3% 304            49,4% 57              9,3% 1.146           65,1%

SP São Paulo 39.677             13.070      32,9% 3.738         28,6% 8.474         64,8% 858            6,6% 26.607         67,1%

TO Tocantins 1.055               407            38,6% 46              11,3% 329            80,8% 32              7,9% 648               61,4%

198.093          66.275      33,5% 19.632      29,6% 41.895      63,2% 4.748         7,2% 131.818      66,5%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação

4ª Parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             208                44,4%

AL Alagoas 2.039                         694                34,0%

AM Amazonas 1.217                         475                39,0%

AP Amapá 367                             190                51,8%

BA Bahia 10.432                       3.996             38,3%

CE Ceará 5.990                         2.151             35,9%

DF Distrito Federal 17.208                       5.809             33,8%

ES Espírito Santo 3.449                         1.263             36,6%

GO Goiás 5.904                         2.017             34,2%

MA Maranhão 2.891                         1.057             36,6%

MG Minas Gerais 21.313                       7.031             33,0%

MS Mato Grosso do Sul 2.769                         972                35,1%

MT Mato Grosso 2.755                         1.111             40,3%

PA Pará 3.098                         1.241             40,1%

PB Paraíba 3.173                         1.112             35,0%

PE Pernambuco 6.334                         2.044             32,3%

PI Piauí 2.309                         815                35,3%

PR Paraná 14.480                       5.409             37,4%

RJ Rio de Janeiro 22.082                       5.766             26,1%

RN Rio Grande do Norte 2.973                         1.106             37,2%

RO Rondônia 932                             446                47,9%

RR Roraima 285                             137                48,1%

RS Rio Grande do Sul 15.056                       4.310             28,6%

SC Santa Catarina 8.076                         2.823             35,0%

SE Sergipe 1.761                         615                34,9%

SP São Paulo 39.677                       13.070           32,9%

TO Tocantins 1.055                         407                38,6%

198.093                     66.275           33,5%

Resumo - 16/07/2020 - 17h

TOTAIS


